
1 

 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA č. 2 / 2022 ZE DNE 9. 11. 2022 
 
 

Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
ZM schvaluje usnesení č. 2/2022-1 
Zapisovatele pro celé volební období Mgr. V. H. 
Pro 4, proti 7, usnesení nebylo přijato. 
 
ZM schvaluje usnesení č. 2/2022-2 
Zapisovatele pro celé volební období Ing. Josefa Paďoura. 
Pro 7, proti 4, usnesení bylo přijato. 
 
ZM schvaluje usnesení č. 2/2022-3 
Ověřovatele zápisu Mgr. Moniku Jindrovou a Ing. Petra Vymetálka pro celé volební období. 
V případě nepřítomnosti ověřovatele zápisu na jednání zastupitelstva bude zvolen náhradní 
ověřovatel zápisu. 
Pro 10, zdržel se 1, usnesení bylo přijato. 
  
ZM schvaluje usnesení č. 2/2002-4 
Předložený program zasedání zastupitelstva městyse Kunvald. 
Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 

Jednací řád zastupitelstva 
ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-5 Jednací řád zastupitelstva. 

 Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 
Zřízení dalších výborů-stavební 

ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-6 zřízení Stavebního výboru. Stavební výbor bude 
tříčlenný. 

 Pro 11, usnesení bylo přijato.   
 
Volba předsedy a členů stavebního výboru, volba členů finančního a kontrolního výboru 

ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-7 stavební výbor ve složení: Eduard Štumpf-předseda, 
členové Ing. Petr Vymetálek a Ing. Pavel Friml. 
Pro 10, zdržel se 1, usnesení bylo přijato. 
 
Finanční výbor 
ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-8 člena Finančního výboru Matouše Paďoura, DiS. 
Pro 9, zdržel se 2, usnesení bylo přijato. 
 
ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-9 člena Finančního výboru Jitku Mlynářovou. 
Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 
Kontrolní výbor 
ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-10 člena Kontrolního výboru Františka Hrabáčka. 
Pro 6, proti 5, usnesení bylo přijato. 
 
ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-11 člena Kontrolního výboru L. K. 
Pro 5, proti 4, zdržel se 2, usnesení nebylo přijato. 
 
ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-12 člena Kontrolního výboru Evu Müllerovou. 
Pro 8, zdržel se 3, usnesení bylo přijato. 
 

Odměny neuvolněných členů zastupitelstva, předsedů a členů výborů. 
ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-13 v souladu s ustanovením § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona č. 128/2000 Sb.,, o obcích, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 318/2017 
Sb., o výši odměn členům zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů: 
 



2 

 

- Odměnu neuvolněným členům zastupitelstva vykonávajícím funkci předsedy výborů 
zastupitelstva ve výši – 1.700 Kč/měsíc, 

- Odměnu neuvolněným členům zastupitelstva, který je členem výboru, ve výši  – 1.400 
Kč/měsíc, 

- Odměnu neuvolněným členům zastupitelstva ve výši – 1.000 Kč/měsíc, 
- Odměnu za výkon funkce člena výboru, který není zastupitelem, ve výši – 1.000 

Kč/měsíc.   
 

Odměna bude poskytována od 1.12.2022. 
 
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva městyse bude 
odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn obsazení jednotlivých 
funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
Pro 11, usnesení bylo přijato. 
  

Nájemní smlouva s Lesy ČR na rekonstrukci dešťové kanalizace na p.p.č. 3334/5 a st. 537  
a komunikace na p.p.č. 6634 

I. ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-14 uzavření nájemní smlouvy na část p.p.č. 3621/181, 
vodní plocha, o výměře 31 m2, vedené na LV 750 pro obec a k.ú. Kunvald, která je ve 
vlastnictví ČR, s právem hospodaření pro Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, IČ: 42196451, pro nájemce městys Kunvald za účelem stavby Rekonstrukce dešťové 
kanalizace na p.p.č. 3334/5, st. 537 a komunikace na p.p.č. 6634. 
II. Pověřuje starostku městyse podpisem nájemní smlouvy. 
Pro 11, usnesení bylo přijato. 

 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti pro spol. VaK Jablonné nad Orlicí 

I. ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-15 uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti č.   SBSL/05/2022-03/Ha na část pozemkových parcel č. 370/2, ostatní plocha, 
7233, ostatní plocha, 7235, ostatní plocha, 7316, ostatní plocha, 7314, ostatní plocha, 7340, 
ostatní plocha, 7342, ostatní plocha, všechny vedené na LV 10001 pro obec a k.ú. Kunvald, 
pro společnost Vodovody a kanalizace, a.s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČ: 48173398. 
II. Pověřuje starostku městyse jejím podpisem. 
Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby pro spol. 
ČEZ Distribuce, a.s. 

I. ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-16 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene  a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2024693/SOBS VB/2 UO Kunvald 
č.p. 33, SS 200, kNN, na část pozemkové parcely č. 3277/1, ostatní plocha, vedené na LV 
10001 pro obec a k.ú. Kunvald, pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou 
zmocněncem GTT, a.s., Horňátecká 1772/19, Praha 8, IČ: 63080605. 
II. Pověřuje starostku městyse jejím podpisem. 

 Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 
Zimní údržba komunikací 

ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-17 Operační plán zimní údržby chodníků a místních 
komunikací na zimní období 2022-2023. 
Pro 11, usnesení bylo přijato. 

 
Prodloužení pracovní smlouvy zaměstnance údržby majetku městys 

ZM bere na vědomí prodloužení PS zaměstnance ÚM městyse paní N. P. 
 
Informace o průběhu stavby jídelního a stravovacího provozu v č.p. 392 

ZM bere na vědomí informace o průběhu stavby jídelního a stravovacího provozu v čp. 392.  
  
Inventury majetku městyse 

ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-18 Plán řádné inventarizace veškerého majetku a závazků 
městyse Kunvald ke dni 31.12.2022 včetně složení Hlavní a Dílčích inventarizačních komisí. 

 Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 



3 

 

Žádost o ZŠ a MŠ o změnu závazných ukazatelů čerpání příspěvku na rok 2022 
ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-19 příspěvkové organizaci Masarykova ZŠ a MŠ Kunvald 
změnu závazných ukazatelů čerpání příspěvku na rok 2022 takto: 
- ze ZŠ dlouhodobý majetek do ZŠ ostatní – 10.000Kč, 
- ze ZŠ dlouhodobý majetek do ZŠ opravy a údržba 10.000 Kč, 
- ze ZŠ dlouhodobý majetek do ŠJ ostatní – 10.000 Kč, 
- ze ŠJ dlouhodobý majetek do ŠJ ostatní – 4.000 Kč. 

 Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 
Výroční zpráva o činnosti školy 

ZN bere na vědomí výroční zprávu o činnosti základní školy 2021/2022. 
 
Kunvaldský poledník 

ZM bere na vědomí informace o vydávání Kunvaldského poledníku od 1.1.2023. 
 
Rozpočtové opatření č.10/2022 

ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-20 rozpočtové opatření č. 10/2022 rozpočtu příjmů  
a výdajů městyse Kunvald pro rok 2022. 
Pro 11, usnesení bylo přijato. 

 
Žádost o prověření stavby – zídka u komunikace u č.p. 347 

ZM bere na vědomí žádost o prověření stavby zídky u komunikace u č.p. 347. 
 
Žádost o odkup stavební parcely 

ZM bere na vědomí žádost D. Š. o odkup stavební parcely v lokalitě u Štumpfů. 
 
Žádost o pronájem Salaše 

ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-21 pronájem restaurace na Salaši. 
Proti 9, zdržel se 2, usnesení nebylo přijato. 
  

Žádost spolku SouSedíme 
ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-22 žádost spolku SouSedíme o připojení osvětlení 
vánočního stromku z objektu kapličky na dolním Kunvaldě. 
Pro 10, zdržel se 1, usnesení bylo přijato. 
 

Žádost o odkoupení pozemkové parcely č. 3621/35 
ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-23 prodej pozemkové parcely č. 3621/35, zahrada,  
o výměře 30 m2, ve vlastnictví městyse Kunvald , vedené na LV10001 pro obec a k.ú. 
Kunvald žadatelce Mgr. B. H. Prodej za cenu stanovenou znaleckým posudkem a úhradu 
všech nákladů spojených s prodejem. 
Pro 10, zdržel se 1, usnesení bylo přijato. 
 

Odkup výčepního zařízení na Salaši 
ZM schvaluje usnesením č. 2/2022-24 odkup výčepního zařízení v restauraci na Salaši za 
celkovou cenu 5.924 Kč včetně DPH. 
Pro 11, usnesení bylo přijato. 
 

Žádost o změnu ÚP 
ZM bere na vědomí žádost M. Š. o změnu Územního plánu městyse Kunvald na p.p.č. 6362 
za účelem stavby. 
  

Příprava rozpočtu na rok 2023 
ZM bere na vědomí informace k přípravě rozpočtu na rok 2023. 
 

Různé 
- Odpadový kalendář na rok 2023. 

ZM bere na vědomí informace k přípravě odpadového kalendáře na rok 2023. 
- Nátěr střechy kapličky na dolním Kunvaldě. 

ZM bere na vědomí informace k nátěru střechy kapličky. 
- Kácení stromů – povolování kácení stromů volně rostoucích mimo les. 



4 

 

ZM bere na vědomí informaci k povolení kácení stromů a pověření Ing. Pavla Frimla 
v záležitosti vydávání vyjádření žadatelům o kácení. 

- Výbor pro využívání domku Na Sboru.  
ZM bere na vědomí informace k výboru pro využívání domku Na Sboru.  

- Školská rada 
Zastupitelstvo bere na vědomí informace k volbám do školské rady a jmenování 
zástupců za zřizovatele. 

 
ZM bere na vědomí informace, které zazněly v bodě Diskuze. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:  Ing. Josef Paďour                ………………………………………………………………… 
                                                                                                                               podpis   
 
 
 
Ověřili:             Mgr. Monika Jindrová         ………………………………………………………………..
  
                                                                                                                                podpis 

 
 
Ing. Petr Vymetálek              ……………………………………………………………….. 

                                  podpis 
 
 
 
Starostka městyse: Daniela Bolečková        ….…………………………………………………………… 

                                   podpis 

 

 


